1. *Tributum a Sarracenis Nicephoro impositum.* — Christi annus octingentesimus quintus, decima tertia Indictione inchoatur, « quo princeps Sarracenorum Aaron adversus Nicephorum imperatorem duxit exercitum trecentorum millium armorum; cum Nicephorus videns se illi resistere minime posse, legationem pacis ad eum misit, nimirum metropolitanum Synnadorum, et Petrum hegumentum Gylei et Gregorium œconomum, qui nomine imperatoris pacti sunt dare illi tributum annum tricenorum millium numismatum, et tria millia numismata in tributum capitis imperatoris, et tria filii ejus. Acquiescens itaque conditionibus his princeps Sarracenorum, ubi ab imperatore Romanorum tributum exegit, rediit ad suos». Hæc ex Theophane.

2. *Caroli in Slavos victoria et alia facta.* — De rebus Occidentalis imperii anni hujus hæc reddunt Annales Francorum: « Non multo post Caganus princeps Hunnorum (sive Avarum) propter calamitatem populi sui imperatorem Carolum adiit, postulans sibi locum dari ad habitandum Sabariam et Caruantum, quia propter infestationem Sclavorum, qui Behemanni vocantur, in pristinis sedibus esse non poterant (illi enim omnem terram Hunnorum depopulantes Lichonem tunc ducem habuerunt) hunc imperator benigne (erat enim Caganus Christianus, nomine Theodorus) suscepit, et precibus ejus annuens, muneribus donatum redire permisit, qui rediens ad populum suum, parvo tempore transacto, diem suum obiit. Et misit Caganus (successor ejus) unum de optimatibus suis, petens sibi honorem antiquum, quem Caganus apud Hunnos habere solebat, cujus precibus imperator assensum præbuit, et summam totius regni juxta priscum eorum ritum habere præcepit. Eodem anno misit exercitum suum cum filio suo Carolo in terram Sclavorum, qui Behemanni vocantur, qui omnem illorum patriam depopulatus, ducem eorum nomine Lichonem occidit ». Ita plane Christianissimo principi de Ecclesia jugiter benevolentem omnia dextere contigisse videmus, ut dum ipse de Ecclesia laborat, Deus pro ipso pugnet.

3. Subjiciunt his iidem Annales de venatione

Caroli imperatoris in loco, qui dicitur Kamp. Sed quæ acciderint eidem imperatori, venationi operam danti, habentur in rebus mirifice gestis S. Gudilæ his verbis enarrata¹: « Ut Ecclesiarum amator semper extitit, defensorque strenuus in cunctis devotissimus eandem villam Morsellensem sacræ virginis testamentis donavit legalibus et prædictum prædiolum Kamp, unde arbor advenerat, sub pluribus et idoneis tradidit testibus, ut ei loco tota villa deinceps subjecta maneret ». Et post alia hæc de venatione ejusdem subjicit auctor: « Post hæc memoratus imperator et rex Carolus venationi, pro more, deditus, locis vicinis venationi aptis exturbabat rabidas feras a suis saltibus, inter quas miræ magnitudinis ursum insequitur, qui jam multo spatio victus, cum nullum esset effugium, undique campis late patentibus, ac mortem imminentem, jamjamque capiendus, crebris differret flexibus: prope cursu recto tendit Morsellam, et in sancti Salvatoris irrupit Ecclesiam: ubi tum res contigit, quam facilius sit admirari, quam eloqui. Nam Deus, qui (ut scriptum est²) homines salvat et jumenta, bestialem quodammodo ursi sensum permutavit, rationemque quamdam intelligendi in eo formavit. Erat namque cernere prope lipsana sacræ virginis eum se inferre, et sub tanta protectione a strepitu insequentium eum securum procumbere; deinde oblitum feritalis suæ, flexa cervice, submissoque humiliter capite, sanctimonialium advenientium vestigia lambere ac more lascivientium catulorum omnibus blandiri, et hoc ipso satis indicare, se fuisse defensum patrocinio famulæ Dei, ejusque deinceps paratum esse servare obsequiis. Quod ubi nuntiatum est regi cum suis, rem, quæ in bestia divinitus agebatur, intellexit, Deique magna in virgine venerans recessit sine ejusdem quidem ursi læsione, sed non sine rei, quam viderat in urso, admiratione. Jam vero ursus e silvestri cœpit esse domesticus, et in reliquum apud ejusdem loci sanctimoniales non aliter vixit, quam ab illis jussus esset ». Hactenus de his ibi.

4. *De regno Merciorum.* — Hoc anno depres-

¹ Apud Sur. die VIII Jan. lom. 1. — ² Psal. xxxv.

sum valde fuisse regnum Merciorum in Britannia, qui persecuti sunt res Anglorum fidem faciunt, istis præmissis¹: « Bulredus accepta Ethelspida filia regis Artulfi filii Egberti, affinitate illius et vectigalium pensionem et hostium deprædationem consolatus est, sed postea, vicesimo secundo anno, ab eisdem patria deturbatus, Romam diffugit, ibique apud scholam Anglorum, in Ecclesia S. Mariæ

tumulatus est. Uxor ejus tunc quidem in patria residens, postea virum secuta, apud Papiam extremam sortem incurrit. Tunc regnum a Danis cuidam Celulpho Burreli (Bulredi) ministro traditum, et ne ultra placitum teneret, juramento firmatum, post paucos annos Elfridus nepos Egberti obtinuit. Ita principatus Merciorum, qui per tumidam gentilis viri insaniam subito effloruit, tunc per miseram semiviri regis ignaviam omnino emarcuit anno Dominicæ Incarnationis quingentesimo octogesimo quinto ». Hæc auctor.

¹ De reb. gest. Angl. continuat. l. i. c. 17.

Anno periodi Græco-Romanæ 6298. — Anno Æræ Hispan. 843. — Anno Hegiræ 190, inchoato die 27 Nov., Fer. 5. — Jesu Christi 805.

— Leonis III papæ 11. — Caroli imp. 6. Nicephori imp. 4.

1. *Haron califa imperium Orientale affligit.*

— Ad num. 1. Theophanes anno Incarnat. secundum Alex. dccxcviii, qui kalend. Septemb. currentis Christi anni inchoatur, refert Haronem Rasiidum Saracenorum califam cum trecentis millibus militum in Romanam ditionem impressionem fecisse, Tyanam profectum blasphemiam suam ædem consecrasse, et aliqua oppida obsidione cepisse. Addit Theophanes pacem ea conditione firmatam, « ut in singulos annos triginta nummorum capitatorum millia, ipsius nimirum imperatoris effigie exsculpta, aliaque pariter filii caractere notata Saracenis penderentur ». Sed vix Arabes discesserant, cum Nicephorus castra reædificavit contra pacta conventa. Qua re comperta Haron, « classe in Cyprum destinata, Ecclesias evertit, Cyprios in alias provincias transportavit, et multis captivis abductis, pacis initæ fœdera violavit ». Hæc Theophanes, quæ Baronius ex auctore Miscellæ breviter hoc anno refert. Verum hoc bellum anno sequenti gestum. Elmacinus enim lib. 2. Hist. Sarac. illud narrat anno Hegiræ cxc die xxvii Novembris hujus Christi anni inchoato, sed paulo aliter ac Theophanes. Hæc Elmacini verba: « Anno cxc bellum movit Rasiidus Romanis, cum centum et triginta quinque millibus, præter spontaneos, atque eos qui libellum non habebant, et distribuit copias suas atque cohortem per Romanorum regionem; cepitque Heracleam, et incendio eam delevit. Cepit quoque arcem Sacaribam, Risiam, et Safsafam itemque Colontiam. Aiunt autem eum ex Heracleæ civibus captivos abduxisse sedecim millia. Misitque Nicephorus tributum ad Rasiidum, et pacem cum eo fecit: qui pactus est cum